



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE	PE N° 0027/2023
P.A	N° 018/2023
FLS.	26
	<i>OLP</i>

READEQUAÇÃO

K R CONSTRUÇÕES



CNPJ: 09.584.688/0001-79

MODALIDADE	PE Nº 002/2023
P.A Nº	018/2023
FLS	362

CP

ANEXO VI – PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM – MA

OMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023

zados Senhores,

o presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se envolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação contidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como impostos, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os custos do objeto da presente licitação.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

ME DE FANTASIA: K.R. CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E COMÉRCIO

RAZÃO SOCIAL: K K R OLIVEIRA

CNPJ: 09.584.688/0001-79

ENDEREÇO: Rua 28 de julho, nº 165, Centro – Bom Jardim/MA

Bairro: Bom Jardim/MA

CONTATO: (98) 9-9114-4526

E-MAIL: krconstrucoeslocacoes@gmail.com

BAIRRO: Centro

CEP: 65380-000

BANCO: BANCO DO BRASIL – K R CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E COMERCIO . CNPJ: 09.584.688/0001-79 - AGENCIA: 1651-9 / CONTA: 28237-5.

PROPOSTA DE PREÇOS:

PROPOSTA READEQUADA					
DESCRIÇÃO	QTD	UNID.	V. UNITARIO	V.TOTAL	Modelo
A EM CONCRETO ARMADO, TIPO MOURÃO PONTA A, COM FUROS PARA ENCAIXE DE CERCA. MEDIDAS	1250	metros	R\$ 55,49	R\$ 69.362,50	estaca em concreto

Rua 28 de julho, nº 165
Centro, Bom Jardim - MA

(98) 9 9114-4526

krconstrucoeslocacoes@gmail.com



SEXTAVADO 16 FACES COM MEDIDAS 11X22CM DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, MODELO MACHO X FÊMEA, D=300MM, C=1000MM, E=50MM. DEVEM ATENDER RIGOROSAMENTE SUAS EXIGÊNCIAS GEOMÉTRICAS, SEM ARRESTATAS SALIENTES DAS RESPECTIVAS ESPESSURAS, AMBOS COM UMA RESISTÊNCIA MÍNIMA DE FCK 35 MPA.	2000	m ²	R\$	54,10	R\$	108.200,00	bloco sextavado 16 faces
SEXTAVADO PREMOLDADO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, MODELO MACHO X FÊMEA, D=300MM, C=1000MM, E=50MM. DEVEM ATENDER RIGOROSAMENTE SUAS EXIGÊNCIAS GEOMÉTRICAS, SEM ARRESTATAS SALIENTE DAS RESPECTIVAS ESPESSURAS, AMBOS COM UMA RESISTÊNCIA MÍNIMA DE FCK 35 MPA.	12000	m ²	R\$	60,57	R\$	726.840,00	bloco sextavado premoldado
TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, MODELO MACHO X FÊMEA, D=300MM, C=1000MM, E=50MM. DEVEM ATENDER AS NORMAS NBR- 192,268890. PARA TUBOS PLUVIAIS.	425	unid.	R\$	800,00	R\$	340.000,00	tubo de concreto
TUBO DE CONCRETO SIMPLES, MODELO MACHO X FÊMEA, D=300MM, C=1000MM, E=50MM. DEVEM ATENDER AS NORMAS NBR- 8889/2007, CLASSE PS2.	425	unid.	R\$	299,00	R\$	127.075,00	tubo de concreto
Valor Global					R\$	1.371.477,50	

Valor Global de R\$ 1.371.477,50 (Um milhão, trezentos e setenta e um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Porta a proposta no valor global de R\$ 1.371.477,50 (Um milhão, trezentos e setenta e um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS: até 15 (quinze) dias corridos a partir da data da Ordem de Fornecimento.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até 15 (quinze) dias úteis após a apresentação da Nota Fiscal pelo fornecedor e atesto pelo setor responsável da Administração Pública Municipal.

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

BANCO DO BRASIL – K R CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E COMERCIO . CNPJ: 09.584.688/0001-79 - Agência: 1651-9 / CONTA: 28237-5.

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE: Kássia Karla Rodrigues Oliveira – CPF 046.714.933/06
Carteira de Identidade: 015061592000-3. Endereço: Rua Arlindo menezes, nº 25, Centro, Bom Jardim/MA.

Bom Jardim - MA, 08 de fevereiro de 2023.

KASSIA KARLA RODRIGUES OLIVEIRA:04671493306
Assinado de forma digital por KASSIA KARLA RODRIGUES OLIVEIRA:04671493306
Dados: 2023.02.08 15:37:50 -03'00'

K.R. CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI

Kássia Karla Rodrigues Oliveira

CPF nº 046.714.933-06

RG nº 015061592000-3

Proprietária



CNPJ: 09.584.688/0001-79

MODALIDADE	PE Nº 002/2023
P.A.	Nº 018/2023
FLS.	264
	WLP

ANEXO VI - PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

OMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023

zados Senhores,

o presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº /2023, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se envolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação inidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como isportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os ições do objeto da presente licitação.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

ME DE FANTASIA: K.R. CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E COMÉRCIO

ZÃO SOCIAL: K K R OLIVEIRA

PJ: 09.584.688/0001-79

DEREÇO: Rua 28 de julho, nº 165, Centro - Bom Jardim/MA

BAIRRO: Centro

MADE: Bom Jardim/MA

CEP: 65380-000

NTATO: (98) 9-9114-4526

AIL: krconstrucoeslocacoes@gmail.com

DOS BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL - K R CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E COMERCIO . CNPJ: 584.688/0001-79 - AGENCIA: 1651-9 / CONTA: 28237-5.

PROPOSTA DE PREÇOS:

PROPOSTA READEQUADA					
DESCRIÇÃO	QTD	UNID.	V. UNITARIO	V.TOTAL	MODELO
PARA MEIO FIO PRÉ-MOLDADO. MEDIDAS PARA UMA : E=15CM; A=30CM; C=100 CM	3250	metros	R\$ 33,09	R\$ 107.542,50	guia meio fio
CA EM CONCRETO ARMADO, TIPO MOURÃO PONTA DA, COM FUROS PARA ENCAIXE DE CERCA. MEDIDAS	1250	metros	R\$ 55,49	R\$ 69.362,50	estaca concreto armado
CO EM CONCRETO ARMADO, COM ENCOSTO. MEDIDAS: ISTO=60MM; ASSENTO=400MM;	125	unid.	R\$ 226,56	R\$ 28.320,00	banco concreto armado

) Rua 28 de julho, nº 165
Centro, Bom Jardim - MA

(98) 9 9114-4526

✉ krconstrucoeslocacoes@gmail.com

42



CNPJ: 09.584.688/0001-79
PRIMENTO: 150MM; ESPESSURA DO BANCO=450MM;
RA DOS PÉS DO BANCO=450MM

MODALIDADE
PEN Nº 0097/2023
P.A Nº 018/2023
FLS 965
UF

LO SEXTAVADO 16 FACES COM MEDIDAS 11X22CM COM M. DEVEM ATENDER RIGOROSAMENTE SUAS DIMENSÕES GEOMÉTRICAS, SEM ARRESTATAS SALIENTES DA PEÇA, AS RESPECTIVAS ESPESSURAS, AMBOS COM UMA RESISTÊNCIA MÍNIMA DE FCK 35 MPA	2000	m ²	R\$	54,10	R\$	108.200,00	bloco sextavado
LO SEXTAVADO PREMOLDADO DE CONCRETO INTERTRAVADOS. MEDIDAS: 20X20CM E=8CM. DEVEM ATENDER RIGOROSAMENTE SUA DIMENSÕES GEOMÉTRICAS, SEM ARRESTATAS SALIENTE DA PEÇA, AS RESPECTIVAS ESPESSURAS, AMBOS COM UMA RESISTÊNCIA MÍNIMA DE FCK 35 MPA.	8000	m ²	R\$	60,57	R\$	484.560,00	bloco sextavado
LO SEXTAVADO PREMOLDADO DE CONCRETO INTERTRAVADO COM MEDIDAS 30X30CM E=8CM. DEVEM ATENDER RIGOROSAMENTE SUA DIMENSÕES GEOMÉTRICAS, SEM ARRESTATAS SALIENTE DA PEÇA, AS RESPECTIVAS ESPESSURAS, AMBOS COM UMA RESISTÊNCIA MÍNIMA DE FCK 35 MPA.	12000	m ²	R\$	60,57	R\$	726.840,00	bloco sextavado
LO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, MODELO MACHO X FÊMEA, D=300 MM, C=1000MM, E=50MM. DEVEM ATENDER AS NORMAS NBR- 192,268890. PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	425	unid.	R\$	750,00	R\$	318.750,00	tubo concreto armado
LO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, MODELO MACHO X FÊMEA, D=400 MM, C=1000MM, E=50MM. DEVEM ATENDER AS NORMAS NBR- 192,268890. PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	425	unid.	R\$	699,00	R\$	297.075,00	tubo concreto armado
LO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, MODELO MACHO X FÊMEA, D=800 MM, C=1000MM, E=65MM. DEVEM ATENDER AS NORMAS NBR- 192,268890. PARA ÁGUAS PLUVIAIS.	425	unid.	R\$	599,00	R\$	254.575,00	tubo concreto armado
LO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, MODELO MACHO X FÊMEA, D=1200MM, C=1000MM, E=100MM.	225	unid.	R\$	663,65	R\$	149.321,25	tubo concreto armado
LO DE CONCRETO SIMPLES, MODELO MACHO X FÊMEA, D=100MM, C=1000MM, E=50MM. DEVEM ATENDER AS NORMAS NBR- 8889/2007, CLASSE PS2.	425	unid.	R\$	299,00	R\$	127.075,00	tubo concreto simples
Valor Global					R\$	2.671.621,25	

or Total de R\$ 2.671.621,25 (Dois milhões, seiscentos e setenta e um mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos).

Porta a proposta no valor global de R\$ 2.671.621,25 (Dois milhões, seiscentos e setenta e um mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS: até 15 (quinze) dias corridos a partir da data da Ordem de Fornecimento.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até 15 (quinze) dias úteis após a apresentação da Nota Fiscal pelo fornecedor e atesto pelo setor responsável da Administração Pública Municipal.

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

BANCO DO BRASIL - K R CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E COMERCIO . CNPJ: 09.584.688/0001-79 - Agência: 1651-9 / CONTA: 28237-5.



CNPJ: 09.584.688/0001-79

MODALIDADE	PE N° 00379093
P.A N°	018/2023
FLS	260
	WSP

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE: Kássia Karla Rodrigues Oliveira - CPF 046.714.933/06
Carteira de Identidade: 015061592000-3. Endereço: Rua Arlindo menezes, nº 25, Centro, Bom Jardim/MA.

Bom Jardim - MA, 01 de março de 2023.

KKR

OLIVEIRA:09584688000179

Assinado de forma digital por K K

R OLIVEIRA:09584688000179

Dados: 2023.03.01 16:48:40 -03'00'

K.R. CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI

Kássia Karla Rodrigues Oliveira

CPF nº 046.714.933-06

RG nº 015061592000-3

Proprietária

2